
 

令 和 ６ 年 ３ 月 ７ 日 

 総 務 部 経 理 課 

 

工 事 契 約 状 況 調 書 

 

  件  名          仙台堀川公園周辺路線道路改良工事(Ａ‐１工区)  

１  工 事 場 所   江東区北砂七丁目 9 番～6 番 

２  工 事 内 容   ３～５ページのとおり 

３  契 約 方 法   一般競争入札 

４  契約年月 日   仮契約  令和６年１月２３日 

５  契 約 金 額   ２２３，３００，０００円 

６  工 期   本契約締結の日から令和７年９月３０日まで 

７  契約の相手方   東京都江東区枝川２丁目１３番１号 

            前田道路株式会社湾岸営業所 

所長 大場 健雄  

８  経    歴 

（一）会 社 名     前田道路株式会社湾岸営業所 

(1) 会社設立年月日   昭和５年７月１９日 

(2) 現在の資本金   １９３億５，０８３万３，０００円 

(3) 最近２年間における一年平均完成工事高（道路舗装工事） 

              １，３３７億５，６８４万７，０００円 

  (4) 過去３年間における官公庁発注の最高完成工事（道路舗装工事） 

            件 名   東名高速道路 富士管内舗装補修工事（平成３０年度） 

            発 注 者   中日本高速道路株式会社東京支社 

            請負金額   ２，９２５，０９８，４５９円 

(5) 施工中の本区発注工事（道路舗装工事） 

件 名   越中島二丁目道路改修工事 

            請負金額   １０５，０５０，０００円 

 

 

1

資料 1



(6)  令和４年度における本区発注の最高完成工事（道路舗装工事） 

件 名   千石一丁目道路改良工事 

            請負金額   １１５，４５０，５００円 

2



工 事 概 要 

 
１ 工事件名：仙台堀川公園周辺路線道路改良工事(Ａ‐１工区) 

 

２ 目  的：本工事は、仙台堀川公園周辺の電線共同溝設置路線を、本設計書に基づき本復旧及

び道路をバリアフリー化するものである。 

 

３ 工事箇所：江東区北砂七丁目９番～６番 

 

４ 工  期：本契約締結の日から令和７年９月３０日まで（令和５年度～令和７年度） 

 

５ 工事内容：施工延長 ４８３．８ｍ 

       ・排水工 

        歩道と車道の間に雨水排水のための街きょを設置すると共に、 

セミフラット形式の構造にすることで歩道をバリアフリー化する。 

       ・舗装工 

        各構造物設置後の歩車道における舗装を改修する。 

       ・街築工 

        歩道と民有地の境界に境石を設置する。 

       ・電線共同溝工 

        歩道設置に伴い、路面覆工箇所にある特殊部の蓋を歩道の計画 

地盤高に合わせて設置する。 

       ・公園施設整備工 

        擁壁の未改修箇所及び、その影響部分の公園施設を整備する。 

       ・公園植栽工 

        擁壁改修に伴い、樹木を撤去移植及び新植する。 

       ・交通安全施設工 

        横断抑止柵や区画線等の安全施設を設置する。 

3



       ・道路照明設備工 

        電柱に共架している照明設備の撤去及び新規に照明柱を設置する。 

       ・仮設工・雑工 

        工事に伴う土留めや仮舗装及び地先との取合せ等を行う。 

 

６ 工程表（予定） 

7月 8月 9月

R6年 R7年

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月
種　　　　別

4月 5月 6月

排水工

舗装工

街築工

電線共同溝工

公園施設整備工

備考

公園植栽工

交通安全施設工

道路照明設備工

仮設工・雑工

準備工

4



７ 案内図 

 

C-1 工区 C-2 工区 

B-1 工区 B-2 工区 

A-1 工区 A-2 工区 

5



参加希望業者並びに入札結果

順位　　  金　額　
施工能力
評価点

地域
貢献点

価格点 評価値

１　　　　　　　　円

203,000,000 21 2.5 7.186 30.686

辞退

19.5 5.5 - -

辞退

15 5.5 - -

失格基準価格未満

197,583,000 9 1.5 - -

　本件入札金額は、消費税・地方消費税抜きの金額です。
  本件入札にかかる申込価格は、上記に記載してある金額に１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
　なお、契約金額は２２３，３００，０００円（内消費税・地方消費税額２０，３００，０００円）です。

9

10

6

5

7

8

2

前田道路株式会社　湾岸営業所

3 千代田建設興業株式会社

4 株式会社ランテック　東京本店

末広建設株式会社

　　４　入札方法　　　制限付一般競争入札（総合評価方式）

    ５　内容説明　　　令和５年１２月１４日　設計図書送付による

　　６　開 札 日　　　令和６年１月２３日　電子入札サービスによる

業者数 業　者　名

1

　第　１　回　

一般競争入札の結果

 下記の件につきまして、一般競争入札に付しましたところ、以下のとおり落札いたしました。

記

　　１　件    名　　　仙台堀川公園周辺路線道路改良工事(Ａ‐１工区)

　　２　工事場所　　　江東区北砂七丁目9番～6番

　　３　工　　期　　　令和７年９月３０日まで

6


